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Svar på høring - Forslag til forskrift om tilskudd til 
naturrestaurering  
 
Nordland fylkeskommune viser til Klima- og miljødepartementets høring av forslag til forskrift 
om tilskudd til naturrestaurering, referanse 24/2517. Vi støtter intensjonen bak ordningen og 
ser positivt på at det etableres et formalisert virkemiddel for å styrke arbeidet med 
restaurering av forringet natur i Norge. 
 
Naturrestaurering er et viktig bidrag til å nå nasjonale og internasjonale mål, blant annet 
under Naturavtalen og FNs bærekraftsmål. For Nordland, med store arealer med verdifull 
natur og mange tidligere inngrep, er det særlig viktig med tilgjengelige virkemidler som kan 
bidra til å gjenopprette økologiske funksjoner og styrke naturmangfoldet. 
 
Fylkeskommunens rolle og behov for tilgang til ordningen  
Nordland fylkeskommune vil peke på at fylkeskommunene kan ha en relevant rolle i arbeidet 
med naturrestaurering, særlig gjennom regional planlegging og støtte til kommuner og lokale 
aktører. I enkelte tilfeller kan fylkeskommunen være en hensiktsmessig aktør for å 
koordinere eller initiere tiltak, for eksempel som vannregionmyndighet, eller mer generelt 
innen kompetansebygging, pilotprosjekter eller samarbeid på tvers av kommuner. 
 
Vi anbefaler derfor at forskriften åpner for at også fylkeskommuner kan være søker til 
tilskuddsmidler, på lik linje med kommuner og andre offentlige og private aktører. 
 
Restaurering av forringet natur i sjø 
Fylkeskommunen merker seg at tilskudd bare kan gis ved avtale mellom grunneier og staten 
ved Miljødirektoratet, jf. foreslått § 5. I Nordland har vi store naturverdier knyttet til 
sjøområdene, og flere av disse er forringet av inngrep som utfyllinger, mudring, tidligere 
industriaktivitet og fysiske endringer i strandsonen. Eksempler på restaureringsbehov 
inkluderer gjenoppretting av tareskog, tilbakeføring av naturlige strandsoner, fjerning av 
fyllmasser og gjenåpning av grunne bukter og poller som er viktige for marine arter og 
kystnært fugleliv. 
 
Reglene om eiendomsrett ut i sjø står ikke i noen lov, men det praktiseres ofte en grense ved 
«marbakken» eller to-meters-dyp. Slik vi leser forslaget til forskrift, vil det ikke være mulig å 
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få tilskudd til restaurering av forringet natur utenfor denne grensen, ettersom det ikke 
foreligger en identifiserbar grunneier som kan inngå avtale med Miljødirektoratet. 
 
Fylkeskommunen etterspør derfor en løsning som kan sikre at restaurering av forringet natur 
i sjø også kan omfattes av tilskuddsordningen, selv der det ikke foreligger privat 
eiendomsrett. Dette vil være avgjørende for å kunne gjennomføre tiltak i viktige marine 
naturtyper og bidra til å nå nasjonale mål for naturrestaurering i kystsonen. 
 
Avslutning  
Nordland fylkeskommune støtter forskriftsfesting av tilskuddsordningen. Vi ber om at 
fylkeskommunenes rolle og behov for tilgang til ordningen vurderes og innarbeides i det 
videre arbeidet med forskriften. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Charlotte Alexander Lassen 
konstituert faggruppeleder klima og miljø 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur 
 
 

 
 
 

 


	Svar på høring - Forslag til forskrift om tilskudd til naturrestaurering

